
UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

 1

 

PORTARIA Nº 883/2025 
 

  
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS 
CONTEMPLADOS COM A BOLSAS DE ESTUDOS  

 
 

ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições. 
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, vem por meio deste 
comunicar a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CONTEMPLADOS COM A 
BOLSAS DE ESTUDOS, ATRAVÉS DO PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL 
UNIVERSIDADE DA PREFEITURA: UGV E UNIUV, REFERENTE AO ANO DE 
2025, conforme segue: 

 

Acadêmico Curso Instituição PORCENTAGEM 
Nº Protocolo 
de inscrição 

Ana Caroline Horny Direito UGV 40% 1622/2025 

Ana Julia Ribeiro Dias Medicina Veterinária UGV 40% 1897/2025 

André Afonso Calisto Passold Odontologia UGV 100% 1479/2025 

Daniel Gustavo da Silva Vollet Odontologia UGV 100% 1477/2025 

Eliana Cristina Dyba Engenharia Mecânica UGV 40% 125.778 

Emilly Kamily Werly Medicina Veterinária UGV 40% 1881/2025 

Fabiana Gonçalves Pedroso Enfermagem UGV 40% 1670/2025 

Felipe Alves de Morais Medicina Veterinária UGV 40% 1913/2025 

Gabrielli Kauany Kovalik Biomedicina UGV 40% 1887/2025 

Giovana Apolinario Farmácia UGV 40% 1879/2025 

Leticia Gabrieli de Castilho Direito UGV 40% 1900/2025 

Lucas Gabriel Taraciuk Engenharia Mecânica UGV 40% 1798/2025 

Marcelo Felipe Iusviak Enfermagem UGV 40% 125.762 

Maria Luiza Aiolfi Direito UGV 40% 1864/2025 

Matheus Lemes Ferreira Ciências Contábeis UGV 40% 1657/2025 

Maycon Guilherme Grobe Gomes Educação Física UGV 40% 1878/2025 

Robson Luciano Rosa de Oliveira Enfermagem UGV 40% 1765/2025 

Ruan Vinicius Linhares Administração UGV 40% 1839/2025 

Selton Charles Martins Odontologia UGV 40% 125.764 

Wilian Cesar Litwinski Engenharia Civil UGV 40% 125/763 

Yan Vinicius Marques da Silva Direito UGV 40% 1799/2025 

Vinicius Uriel Kaczoroski Engenharia Mecânica UGV 40% 1667/2025 

Andre Bertoli Assunção Educação Física UNIUV 40% 1892/2025 



UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

 2

Bruna Reali Mendes Marques Odontologia UNIUV 40% 1787/2025 

Fernando Daniel Martins Odontologia UNIUV 40% 1638/2025 

Paula dos Santos Sikorski Educação Física UNIUV 40% 1442/2025 

Valmor Jose Pereira Filho Odontologia UNIUV 40% 1726/2025 

 
Art. 2º Os estudantes CONTEMPLADOS com as BOLSAS DE 

ESTUDOS, deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação, desta 
Prefeitura Municipal, para assinatura do TERMO DE COMPROMISSO, no período 
de 21 a 31/07/2025, no horário das 08h às 11h e das 13h às 16h, a falta do 
comparecimento e assinatura do termo, desclassificará automaticamente o candidato do 
processo de concessão de bolsa de estudos. 

 
Art. 3º Registre-se, Cumpra-se. 
 

União da Vitória, 08 de julho de 2025. 
 
 
 

 

ARY CARNEIRO JUNIOR ALOISIO FRANCISCO SALVATTI 
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração 

 
 
           SIDNEI ALVES DE LIMA 

 

          Presidente da Comissão  
 


